АДМИНИСТРАЦИЯ

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2019  № 1
с. Киик

	Об утверждении плана работы администрации Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

на 2019 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и эффективной организации работы администрации  поселения, администрация Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Утвердить план работы администрации Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год согласно приложению 1.
Глава Киикского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                         А.А.Клюшниченко
Приложение № 1
                                                                         к постановлению администрации

                                                                        Киикского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

                                                                        от 09.01.2019 № 1
П Л А Н

работы администрации Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Вопросы, рассматриваемые на аппаратных совещаниях
у Главы сельсовета
/проводятся один раз в квартал/

	1.
	О работе с неблагополучными семьями по вопросам пожарной безопасности в 2019 году
	январь
	Глава сельсовета, специалист КЦСОН

	2.
	Об организации противопаводковых мероприятий
	апрель
	Глава сельсовета,
рук. учреждений

	3.
	Условия жизни, воспитания, материального обеспечения  детей, находящихся в семьях, нуждающихся в социальной адаптации
	апрель
	Глава сельсовета,
специалист КЦСОН

	4.
	О проведении субботников по благоустройству и санитарному состоянию
	апрель
	Глава сельсовета,
 руководители учреждений

	5.
	О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.
	апрель
	Глава сельсовета, зам. главы администрации, специалисты

	6.
	О готовности учреждений, котельной, коммунальных сетей к отопительному сезону 2019-2020 гг.
	сентябрь
	Рук. учреждений,
мастер МУП «Центр модернизации ЖКХ»

	7.
	О готовности жилого фонда к отопительному сезону 2019-2020 гг.
	сентябрь
	Глава сельсовета, техник администрации

	8.
	О состоянии спортивно-массовой работы и молодежной политики на территории поселения
	декабрь
	Глава сельсовета,
директор МБОУ «Киикская СШ»,

директор МКУК «Киикский КДЦ»

	9
	О ведении делопроизводства

	декабрь
	Зам. главы администрации

	Вопросы, рассматриваемые на «Часе контроля»
/проводятся один раз в месяц/

	1.
	Итоги организации контроля за исполнением распорядительных документов. О мерах по укреплению дисциплины в системе муниципальной службы.
	январь
	Зам. главы администрации

	2.
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах поселения
	февраль
	Глава сельсовета, техник администрации

	3.
	Итоги работы культуры по организации отдыха и досуга молодежи за 2018 год
	апрель
	Директор МКУК «Киикский КДЦ»

	4.
	О состоянии работы библиотеки и задачи библиотечного дела на 2019 год
	апрель
	библиотекарь

	5.
	О благоустройстве территории сельсовета
	май
	Рук. учреждений

	6.
	Организация и состояние медицинского обслуживания населения сельсовета
	июль
	 Сотрудник амбулатории (по согласованию)

	7.
	О готовности бюджетных учреждений к отопительному сезону 2019-2020 гг.
	август
	Рук. учреждений,
 мастер МУП «Центр модернизации ЖКХ»

	8.
	О состоянии и усилению мер пожарной безопасности в бюджетных учреждениях
	август
	Рук. учреждений

	9.
	О готовности жилого фонда к отопительному сезону 2019-2020 гг.
	сентябрь
	Глава сельсовета

техник администрации

	О работе с письменными обращениями граждан
	декабрь
	Зам. главы администрации

	Общие организационные направления и задачи администрации

	1.
	Участие администрации в подготовке и проведении сессий Совета депутатов, организация выполнения решений Совета депутатов
	постоянно
	Глава сельсовета,
специалисты

	2.
	Оказание методической и организационной помощи постоянным депутатским комиссиям, депутатам при подготовке вопросов на сессии Совета депутатов и проведении сессий
	постоянно
	Глава сельсовета,
зам. главы администрации

	3.
	Работа с комиссиями, созданными при администрации и оказание методической, организационной помощи комиссиям в подготовке и проведении проверок, рейдов, заседаний
	постоянно
	Глава сельсовета,
специалисты

	4.
	Подготовка и издание распорядительных документов, работа по контролю за их исполнением
	постоянно
	Глава сельсовета,
зам. главы администрации

	5.
	Внесение изменений и дополнений  в муниципальные нормативные правовые акты по вопросам местного значения в пределах компетенции
	1 квартал
	Глава сельсовета,
зам. главы администрации

	Культурно-массовая работа

	1.
	Подготовка и проведение рождественских праздников
	январь
	Директор МКУК «Киикский КДЦ»

	2.
	Праздничный вечер, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	Директор МКУК «Киикский КДЦ»

	3.
	Праздничный вечер, посвященный женскому Дню 8 марта
	март
	Директор МКУК «Киикский КДЦ»

	4.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы, проведение митинга у памятника павшим односельчанам в годы ВОВ
	май
	Администрация, директор МКУК «Киикский КДЦ», директор школы

	5.
	Праздник «Последний звонок»
	май
	Администрация, директор школы

	5.
	Праздник «День знаний»
	сентябрь
	Директор школы

	6.
	Организация и проведение праздника «День пожилого человека»
	октябрь
	Администрация,

Директор МКУК «Киикский КДЦ»

	7.
	Организация и проведение праздника «День матери»
	ноябрь
	Администрация,

Директор МКУК «Киикский КДЦ»

	Организационно-массовая работа

	1.
	Подготовить и провести собрания граждан:

	а)  о соблюдении мер пожарной   безопасности в поселении
	февраль
	Глава сельсовета,
специалисты

	о весенней очистке и благоустройству населенных пунктов
	апрель
	Глава сельсовета,
специалисты

	б) об организации и порядке пастьбы скота частного сектора в летне-пастбищный период
	май
	Глава сельсовета, специалисты

	в) о состоянии и усилению мер пожарной безопасности на территории поселения
	Май-октябрь, декабрь
	Глава сельсовета,
специалисты